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فــــــراســـو
 درگیری معترضان و پلیس آمریکا 

در واشنگتن
در ادامه اعتراضات به قتل جوان سیاهپوست 20 ساله به دست 
افسر پلیس در حومه »مینیاپولیس«، پلیس آمریکا با معترضان 
در »واشنگتن دی سی« درگیر شد. در ادامه اعتراضات به 
قتل »دانته رایت« جوان سیاهپوست آمریکایی در »بروکلین 
سنتر« حومه »مینیاپولیس« ایالت مینه سوتا، حامیان جنبش 
»جان سیاهپوستان اهمیت دارد« با نیروهای امنیتی پلیس 
آمریکا در »واشنگتن  دی سی« درگیر شدند. خبرگزاری روسی 
»اسپوتنیک« در این خصوص گزارش کرد، صدها معرض 
آمریکایی روز گذشته در میدان »جان سیاهپوستان اهمیت 
دارد« در واشنگتن دی سی تجمع کردند تا از حقوق رایت و دیگر 
سیاهپوستان آمریکایی که به دست مأموران پلیس این کشور 
کشته شده اند، حمایت کنند. گزارش های منتشر شده حاکی از 
آن است که ساعاتی پس از شروع اعتراضات، نیروهای امنیتی برای 
متفرق کردن جمعیت معترضان به زور متوسل شد و معترضان و 
پلیس در پایتخت آمریکا با یکدیگر درگیر شدند. انتشار برخی 
تصاویر ویدئویی، معترضان را در حال پرتاب مواد آتش زا نشان 
می دهد. اعتراضات اخیر در بروکلین سنتر از روز یکشنبه هفته 
گذشته پس از آن آغاز شد که ویدئویی منتشر شد که افسر پلیس 
آمریکا را در حال شلیک گلوله به رایت نشان می داد. مرگ دانته 
رایت در حومه مینیاپولیس رخ داد که به واسطه محاکمه یک 
مأمور پلیس سفید پوست به اتهام قتل »جورج فلوید« شهروند ۴۷ 
ساله سیاهپوست، به شدت متشنج است. در پی تداوم اعتراضات به 
قتل رایت، »کیم پاتر« که به رایت تیراندازی کرده بود، به اتهام قتل 
درجه دو بازداشت شد و قرار است تحت محاکمه قرار گیرد. به رغم 
آنکه پاتر مدعی شده است به اشتباه اسلحه خود را به جای شوکر 
بیرون آورده، »بن کرامپ« وکیل خانواده رایت تأکید دارد که کشته 
شدن دانته کاملا از روی عمد و غیرقانونی بوده است. پاتر و »تیم 
گانون« رئیس  پلیس شهر بروکلین سنتر در پی تداوم اعتراضات 
علیه خشونت پلیس با اقلیت ها به ویژه سیاهپوستان، از سمت خود 
استعفا کردند. بنا بر گزارش بی بی سی، پاتر با محکومیت حداکثر 
۱0 سال زندان و 20 هزار دلار جریمه روبه رو است. جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا نیز در واکنش به قتل دانته، با بیان اینکه هیچ 
توجیهی برای آشوب و غارتگری وجود ندارد، معترضان به خشونت 
پلیس این کشور را به برگزاری تظاهرات مسالمت آمیز دعوت کرد.  

 درگیری ها در ایرلند شمالی
 باز هم شدت گرفت

درگیری ها در ایرلند شــمالی در حالی از ســر گرفته شــده 
که کارشناســان گفته اند، رویدادهای اخیــر در نتیجه افزایش 
نارضایتی ها از ســازش دربــاره بریگزیت در برخــی از جوامع 
و لفاظی های رهبران سیاســی اســت. به گــزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک،  در جریان ناآرامی های اخیر در ایرلند شمالی جوانان 
یونیونیست با پلیس در بلفاست درگیر شدند. بیش از یک هفته 
است که اعضای جامعه یونیونیست ایرلند شمالی که در آرزوی 
باقی ماندن این منطقه در بریتانیا هســتند، به ســمت افسران 
پلیس در جریان درگیری ها سنگ، فشفشه و کوکتل مولوتوف 
پرتاب می کنند. در یکی از این رویدادها در هفتم آوریل ســال 
جاری میلادی، جوانان یک اتوبوس را ربوده و در بلفاست به آتش 
کشیدند. براندون لویس، وزیر امور ایرلند شمالی در دولت لندن 
روز چهارشنبه به مجلس عوام گفت که ۸۸ افسر پلیس در جریان 
این درگیری ها زخمی شده و ۱۸ تن نیز دستگیر شده اند. وی گفت: 
خشونت های اخیر غیر قابل قبول است. حملات علیه افسران پلیس 
واقعا سزاوار سرزنش است. آنهایی که در تخریب اموال عمومی و 
نافرمانی از دستورات پلیس دست داشتند، نماینده ساکنان ایرلند 
شمالی نیستند. با وجود این محکومیت، وزیر امور ایرلند شمالی 
در دولت لندن بارها درخواست ها برای نشست مشترک انگلیس 
و جمهوری ایرلند را برای بررسی این خشونت ها رد کرده است. به 
نظر می رسد چندین فاکتور عامل درگیری های اخیر در داخل 
جامعه یونیونیست ها بوده باشــد. برخی از مفسران به تصمیم 
دادسرای عمومی برای عدم محکوم کردن نمایندگان جمهوری 
ایرلند در نقض مقررات فاصله گذاری اجتماعی و حضور در مراسم 
تدفین بابی استوری، یکی از اعضای ارشد ارتش جمهوری ایرلند 

در ژوئن 2020 اشاره کرده اند. 

 کاهش محدودیت های کرونایی 
در ایتالیا

خبرگزاری آنسا نوشت: ماریو دراگی نخست وزیر ایتالیا درحالی 
از برنامه کاهش محدودیت های کرونایی از اواخر ماه جاری خبر 
می دهد که تاکنون تنها هفت درصد جمعیت این کشور در برابر 
کووید۱۹ واکســینه شــده اند. به گزارش خبرگزاری ایتالیایی، 
»ماریو دراگی« نخست وزیر ایتالیا اعلام کرد که دولت از 2۶ آوریل 
)۶ اردیبهشت( شروع به کاهش چشمگیر محدودیت های مرتبط 
با کووید ۱۹ در ایتالیا می کند. وی گفت: دولت ریسک محاسبه 
شده ای را براســاس داده های به دســت آمده از تعداد مبتلایان 
محاســبه کرده و به این نتیجه رســیده وضعیت درحال بهبود 
است. گفته می شود بر این اساس تمامی رستوران ها در مناطق 
اعلام شده قادر به بازگشایی و پذیرایی از مشتریان در فضای باز 
خواهند بود و مسابقات ورزشی هم امکان از سرگیری دارند. دانش 
آموزان دبیرستانی هم به جز در مناطق قرمز از تاریخ اعلام شده به 
کلاس های درس باز می گردند. کاهش محدودیت ها در ایتالیا در 
حالی صورت می گیرد که براساس گزارش های وزارت بهداشت 
این کشــور تاکنون هفت درصد جمعیت ایتالیا دو دوز واکسن 
کرونا را دریافت کرده اند. دراگی همچنین ضمن ابراز خوش بینی 
به آینده از رفع ممنوعیت سفرهای بین شهری در ایتالیا خبر داد و 
افزود: به مردم اجازه داده می شود که بین مناطق زرد حرکت کنند 
و علاوه بر این امکان عبور از مناطق گوناگون با رنگ های مختلف در 
صورت گرفتن مجوز وجود دارد. نخست وزیر ایتالیا در ادامه تاکید 
کرد: کاهش تدریجی محدودیت ها راهی برای حمایت از گروه هایی 
است که تحت تاثیر محدودیت های اعمال شده ناشی از گسترش 
ویروس کرونا متحمل زیان های بسیاری شده اند. ایتالیا نخستین 
کشور اروپایی بود که با آغاز همه گیری جهانی کرونا، شاهد شمار 
بالای مبتلایان و مرگ و میر ناشــی از این بیماری ویروسی بود. 
براساس آخرین آمار منتشر شده تا به امروز بیش از سه میلیون و 
۸۴2 هزار نفر در ایتالیا به کووید۱۹ مبتلا شده و از این میان بالغ بر 

۱۱۶ هزار و ۳00 نفر جان خود را از دست داده اند.

 سرکنسول اوکراین 
در روسیه دستگیر شد

سازمان امنیت فدرال روســیه از دستگیری 
سرکنسول اوکراین در شهر سن پترزبورگ روسیه 
خبر داد.به گزارش ایرنا، ســازمان امنیت فدرال 
روسیه روز شنبه در بیانیه ای اعلام کرد که ماموران 
این سازمان الکســاندر سوسونیوک سرکنسول 
اوکراین در ســن پترزبورگ را در حین دریافت 
اطلاعات در مورد اتباع روسیه دستگیر کردند.بر 
اساس بیانیه سازمان امنیت فدرال روسیه، این 
اطلاعات در مورد کارکنان سازمان های امنیتی 
و نظامی روسیه بود. در بیانیه گفته شده است که 
این اقدام سوسونیوک، عمل خصمانه علیه روسیه 
محسوب می شــود و با موقعیت یک دیپلمات 
مغایرت دارد.انتظار می رود مطابق قوانین روسیه 
کنسول اوکراین در سن پترزبورگ مجازات شود.

روابط روسیه و اوکراین تیره اســت و دو کشور 
یکدیگر را به تشدید مناقشه در منطقه دونباس در 

شرق اوکراین متهم می کنند.

موافقت شورای امنیت با اعزام 
ناظران آتش بس به لیبی

شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه ای جهت 
استقرار ۶0 ناظر آتش بس در لیبی تصویب کرد. 
شورای امنیت سازمان ملل متحد با استقرار ۶0 
ناظر آتش بس به لیبی موافقت کرده و خواستار 
برگزاری انتخابات عادلانه در این کشــور شــد. 
به نوشته پایگاه اینترنتی شــبکه »ال بی سی«، 
کشورهای عضو شورای امنیت، پیشنهاد »آنتونیو 
گوترش« دبیرکل سازمان ملل برای استقرار این 
ناظران را تصویب کردند. گوترش در پیشهاد خود 
آورده بود: »ناظران در شهر سِرت مستقر خواهند 
شد تا حضور دائم سازمان ملل از جمله جنبه های 
پشــتیبانی، امنیتی، دارویی و عملیاتی، محقق 
شوند.« دبیرکل سازمان ملل نوشت: »حضور در 
شهر طرابلس نیز با مساعد شدن شرایط، محقق 
خواهد شــد.« دولت وحدت ملی لیبی که از دو 
دولت شرق و غرب این کشور تشکیل شده است، 
اواسط ماه گذشته میلادی سوگند یاد کرد تا به 
سال ها درگیری در این کشــور خاتمه دهد. به 
دنبال رأی اعتماد پارلمان لیبی به دولت وحدت 
ملی به نخست وزیری »محمد الدبیبه«، پنجم 
فروردین ماه ۱۴00 وزرای خارجه ایتالیا، آلمان 
و فرانســه به منظور اعلام حمایت از این دولت، 
وارد طرابلس شدند. در قطعنامه ای که در شورای 
امنیت مورد تصویب قرار گرفت، برگزاری انتخابات 
آزاد، عادلانه و دربرگیرنده همه اقشار از جمله زنان 
در تاریخ 2۴ دسامبر، مورد تأکید قرار گرفته است.

 چین همچنان پیشگام
رشد اقتصادی جهان

تولید ناخالص داخلی ســه ماهه نخســت 
ســال جاری چین با 2۴ هزار و ۹۳۱ میلیارد 
یوان، نسبت به مدت مشــابه سال قبل ۱۸/۳ 
درصد افزایش داشــته اســت موضوعی که 
نشــان می دهد چین همچنان پیشگام رشد 
اقتصادی جهان اســت. اقتصــاد چین پس از 
تجربه کاهش رشد در مدت مشابه سال گذشته 
به روند پیوسته بهبودی ادامه داده و از انعطاف 
پذیری بالایــی برخوردار بــوده و همچنان به 
پیشــگامی اقتصادهای بزرگ ادامه می دهد. 
علاوه بر داده های تولید ناخالص داخلی، سایر 
شاخص های اقتصادی مهم نیز قابل توجه است 
همه آنها نشانگر رشــد دو رقمی بوده که از آن 
میان به ویژه عملکرد مصرف چین خیره کننده 
بوده اســت. مجموع خرده فروشــی کالاهای 
مصرفی چین در ماه مارس 202۱ )اســفند - 
فروردین( ۳۴/2 درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش یافته که از پیــش بینی 2۸ درصدی 
بیشتر است. کارشناسان می گویند این در حالی  
اســت که این عملکرد هیچ ارتباطی با تلاش 
دولت چین برای گســترش تقاضای داخلی و 
ترویج سیاست های مصرف ندارد، بلکه بهبود 
درآمد مردم باعث افزایش پیوسته توان مصرف، 
و بهبود محیط مصرف باعث تقویت ساکنان شده 
است. چین در شرف تبدیل شدن به بزرگترین 
بازار خرده فروشی کالاهای مصرفی جهان است 
و بهبود غیرمنتظره آن، به ویژه تقاضای واردات 
و تقاضای ســرمایه گذاری توسط شرکت های 
چند ملیتی بی شک ســود خوبی برای بهبود 
اقتصاد جهان به بار خواهد آورد. نوآوری همیشه 
یکی از جاذبه های اصلی اقتصاد چین بوده و این 
دلیل دیگری است که بسیاری از شرکتهای چند 
ملیتی، چین را انتخاب می کنند. آمارها نشان 
می دهد در سه ماهه اول سال جاری روند جدید 
اقتصادی چین همچنان در حال افزایش بوده 
است. ارزش افزوده تولید با فناوری پیشرفته و 
ساخت تجهیزات فوق پیشرفته به ترتیب ۳۱/2 و 
۳۹/۹ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافت 
که هر دو مورد ســریعتر از نرخ کلی رشد تمام 
صنایع پیشرفته بوده است. بهبود اقتصادی چین 
از طریق مجاری تجــاری و تقاضای چین برای 
مواد اولیه، کالاهای مصرفی و محصولات نهایی، 
اثرات مثبتی بر جهان نیز دارد. در آخرین گزارش 
پیش بینی اقتصادی کــه صندوق بین المللی 
پول منتشــر کرده، پیش بینی رشد اقتصادی 
چین در سال جاری از ۸/۱ درصد قبلی به ۸/۴ 
درصد افزایش یافته است. بر اساس نتایج توسعه 
اقتصادی فعلی چین، منطقی است باور کنیم که 
دومین اقتصاد بزرگ جهان به بهبود خود ادامه 
می دهد و در نتیجه بهبود اقتصاد جهانی انرژی 

مثبت بیشتری به دست خواهد آورد.

خــــبر

رئیس ائتلاف دوله القانون عراق طی ســخنانی از آمادگی برای 
آشتی با رهبر جریان صدر خبر داد و درباره احتمال نخست وزیری 
مجددش گفت که مردم عــراق در این باره تصمیم خواهند گرفت. 
»نوری المالکی« رئیس ائتلاف »دوله القانــون« و دبیرکل حزب 
»الدعوه الاسلامیه«، در جدیدترین اظهار نظر در خصوص مواضعش 
در قبال برگزاری انتخابات زودهنگام، احتمال نخست وزیری مجدد، 
آشــتی با رهبر جریان صدر، ســلاح بی ضابطه، چالش های دولت 
»مصطفی الکاظمی، »سقوط موصل« و...توضیح داد. به نوشته پایگاه 
خبری عراقی »ناس«، وی با اشاره به این که نمی خواهد اختلافات 
موجود میان او  و رهبر جریان صدر ادامه یابد، افزود: »دست خود 
را به سوی هرکس که خواهان آشتی با من است، دراز می کنم. من 
خواهان خصومت ها نیستم. من  نمی خواهم که اختلاف با مقتدی 
الصدر یا هر کس دیگری ادامه یابد.« المالکی در عین حال تاکید کرد 
که در حال حاضر هیچ میانجیگری برای آشتی با مقتدی صدر وجود 
ندارد. رئیس ائتلاف دوله القانون که خود برای دو دوره از سال 200۶ 
تا 20۱۴، نخست وزیر عراق بود، درباره دولت »مصطفی الکاظمی« 

گفت: گروه های سیاسی باید از دولت الکاظمی در گام های مثبت، 
حمایت کنند. دولت الکاظمــی از بحران های مالی بزرگ  و بحران 
امنیتی رنج می برد که خود را با خروج سلاح بی ضابطه در خیابان ها 
نشان داده اســت. خطرناک ترین بحرانی که دولت الکاظمی با آن 
مواجه است، عدم وفاق سیاسی با آن اســت. المالکی در خصوص 
تصدی مجدد پست نخست وزیری گفت: این مردم هستند که درباره 
بازگشتم به نخست وزیری تصمیم خواهند گرفت. اگر چنین امری 
صورت گیرد، نخستین گام من برقراری امنیت و اقتدار دولت است. 
وی درباره ســقوط موصل در هنگام حمله داعش در سال 20۱۴ و  
اواخر دوره نخســت وزیری اش گفت: موصل از نظر نظامی سقوط 
نکرد بلکه با توطئه سقوط کرد. چگونه در یک لحظه ۳0 هزار نیروی 
پلیس از این استان عقب نشینی کردند. چگونه نیروهای نظامی و 
افسران  با آن همه ســلاح از استان های موصل و صلاح الدین عقب 
نشینی کردند؟ جزئیات توطئه سقوط موصل را در یادداشت هایم 
ثبت کرده ام که به زودی منتشــر خواهد شد. المالکی در خصوص 
ناآرامی های استان ذی قار و مرکز آن، »ذی قار« گفت: وضعیت در 

ناصریه همچنان بی ثبات اســت.مدتی پیش این شهرستان عملا 
سقوط کرده بود اما سپس کنترل آن به طور جزئی به دست آمده 
است. من اطلاعی در خصوص وجود طرف سوم در تظاهرات ندارم 
و اعتقادی نیز به وجود آن ندارم. نخست وزیر پیشین عراق درباره 
انتخابات زودهنگامی که قرار اســت ۱0 اکتبر آتی برگزار شــود، 
تصریخ کرد:  حزب »حرکة إراده« به ریاست »حنان الفتلاوی« در 
انتخابات آتی با ما خواهد بود. وی با ابراز نگرانی از نظارت سازمان ملل 
بر انتخابات آتی و نیز از پدیده سلاح بی ضابطه در انتخابات  گفت: 
ما با نظارت ســازمان ملل بر انتخابات موافق هستیم اما با هدایت 
آن مخالفیم و با به تعویق انداختن انتخابات نیز مطلقا مخالف می 
باشیم. ما با نظام حوزه های انتخاباتی متعدد مخالفیم و ملاحظاتی 
داریم. اما این نظام بر ما تحمیل شد. المالکی همچنین گفت که بعید 
نیست انتخابات در سایه چالش های امنیتی در اکتبر آینده برگزار 
نشود. رئیس ائتلاف دوله القانون ضمن اعلام مخالفتش با استفاده 
از سلاح مقابل دولت گفت که باید میان سلاح مقاومت و تروریسم 
تفاوت قائل شد. وی توضیح داد که جولان نظامی اخیر در بغداد علیه 
دولت را محکوم می کند و با خروج مسلحانه علیه دولت مخالف است. 
نخست وزیر پیشین عراق در خصوص حملات راکتی علیه سفارت 
آمریکا نیز گفت: من با حمله هدف قرار دادن سفارتخانه ها با راکت 

مخالف هستم و این عمل شرعا جایز نیست.

نوری المالکی:

 آماده آشتی با مقتدی صدر هستم

نخســت وزیر ژاپن که در سفری رســمی در آمریکا حضور 
دارد، اعلام کــرد که برای دیدار بدون پیش شــرط با رهبر کره 
شمالی آمادگی دارد. به رغم اقدام اخیر توکیو در تمدید دو ساله 
تحریم های یکجانبه خود علیه پیونگ یانگ، نخســت وزیر ژاپن 
برای دیدار با رهبر کره شــمالی اعلام آمادگی کرد. یوشی هیده 
سوگا که برای دیدار با جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در سفری 
رسمی به واشنگتن دی سی رفته است، در پایتخت آمریکا درباره 
کره شــمالی اظهارنظر کرد. به گزارش خبرگزاری »انِی« هند، 
نخست وزیر ژاپن در ســخنرانی برای یک اندیشکده آمریکایی 

از آمادگی خودش برای دیــدار با رهبر کره شــمالی خبر داد. 
یوشی هیده سوگا گفت: »من خودم آمادگی دارم تا با کیم جونگ 
اون بدون هرگونه پیش شرطی دیدار و درباره موضوع ربایش ها 
)اتباع ژاپنی توســط کره شــمالی( و همچنین برای اســتقرار 
رابطه مفید با کره شمالی گفت و گو کنم.« نخست وزیر ژاپن در 
اندیشکده »مرکز مطالعات بین المللی و استراتژیک« افزود: »من 
مصمم هستم که خودم در وســط این موضوع بایستم و ایفای 
نقش بکنم.« مقام هــای ژاپن طی دهه های اخیــر بارها اعلام 
کرده اند که کره شمالی طی دهه های ۱۹۷0 و ۱۹۸0 میلادی 

حداقل ۱۷ تن از اتباعــه ژاپنی را ربوده اســت. اعلام آمادگی 
یوشی هیده سوگا برای دیدار با کیم جونگ اون در حالی مطرح 
شده که ۱۱ روز قبل تحریم های یکجانبه خود علیه کره شمالی را 
به بهانه ادامه توسعه سلاح های اتمی و برنامه موشکی و همچنین 
عدم حل و فصل مسئله ربوده شدن شهروندان ژاپنی به مدت دو 
سال دیگر تمدید کرد. تحریم های ژاپن علیه کره شمالی، تجارت 
بین دو کشــور را ممنوع می کند و از ورود کشتی های کره ای به 
بنادر ژاپن ممانعت به عمل می آورد. ایــن تحریم ها همچنین 

پروازهای بین دو کشور را نیز ممنوع کرده است.

  

کاخ کرملیــن فهرســت دارایی های ولادیمیــر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه را منتشر کرد. خبرگزای تاس روسیه 
درآمد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این کشــور در ســال 
2020 را ۹/۹۹۴ میلیون روبل )۱۳۱ هزار و ۹00 دلار( اعلام 
کرد. این خبرگزاری نوشت: اظهارنامه درآمد، هزینه ها و دارایی 
رئیس جمهور روسیه روز جمعه در وب سایت کاخ کرملین قرار 
گرفته است. به نوشته این گزارش، پوتین در آمد خود در سال 
20۱۹ را ۹/۷2۶ میلیون روبل )۱2۸ هزار و ۳50 دلار( اعلام 
کرده بود. فهرست املاک وی در این اعلامیه تغییر نکرده است. 
پوتین مالک یک آپارتمان ۷۷ متری، یک پارکینگ به مساحت 
 Volga GAZ ۱۸ مترمربع و 2 خودروی قدیمی از برندهای
 )Skif و یک تریلر )اتومبیل یدک کش Niva SUV و M2۱
است. رئیس جمهور روسیه در حال حاضر از یک آپارتمان به 
مساحت ۱5۳/۷ متر و یک پارکینگ به مساحت ۱۸ مترمربع  

استفاده می کند. تمامی این املاک در روسیه هستند.

وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که در واکنش به اقدام 
واشــنگتن در خصوص اعمال تحریم علیه شماری از 
افراد حقیقی و نهادهای روس و اخــراج ۱0 دیپلمات 
این کشــور، از ۱0 دیپلمات آمریکایی خواهد خواست 
روسیه را ترک کنند. »سرگئی لاوروف«  اعلام کرد که 
در واکنش به اقدام واشنگتن در خصوص اعمال تحریم 
علیه شماری از افراد حقیقی و نهادهای روس و اخراج 
۱0 دیپلمات این کشــور،  از ۱0 دیپلمــات آمریکایی 
خواهد خواست روســیه را ترک کنند. وی همچنین از 
اعمال تحریم هایی علیه هشت مقام آمریکایی خبر داد. 
به گفته لاوروف، دفاتــر نهادهای غیردولتی آمریکایی 
که در روســیه حضور دارند نیز بسته خواهند شد. وی 
همچنین گفت که وزارت خارجه روســیه پیشــنهاد 
می کند سفیر آمریکا در مسکو به طور موقت به کشورش 

بازگردد.

 فهرست دارایی های پوتین
 منتشر شد

 روسیه ۱۰ دیپلمات آمریکایی را 
اخراج می کند

 

رسانه های کوبایی خبر دادند که رائول کاسترو طی روزهای 
آینده کناره گیری خود از ریاست حزب کمونیست این کشور 
را اعلام می کند. روزنامه رسمی »گرانما« خبر داد که »رائول 
کاسترو« از ســمت خود به عنوان دبیر حزب کمونیست کوبا 
کناره گیری می کند. این روزنامه نوشت: »ژنرال ارتش گفته که 
وی از اینکه رهبری کشور را به گروهی از رهبران آموزش دیده 
با دهه ها تجربه و متعهد به اخلاق انقلابی منتقل کند خرسند 
است.« انتظار می رود کاسترو به صورت رسمی تعطیلات آخر 
این هفته از ســمت خود کناره گیری کند. استعفای وی پایان 
دوران کاسترو در این کشور حوزه دریای کارائیب را به همراه 
خواهد داشت که از سال ۱۹5۹ ادامه داشته است. پیش از رائول, 
برادر بزرگترش فیدل قدرت را در دست داشت که وظایف خود را 
در سال 200۶ به رائول منتقل کرد. در سال 20۱۱، رائول به طور 
رسمی به عنوان دبیر اول حزب کمونیست کوبا انتخاب شد و در 

سال 20۱۶ بار دیگر به این سمت انتخاب شد.

 کناره گیری کاسترو 
از ریاست حزب کمونیست کوبا 

  نخست وزیر ژاپن:  

برای دیدار بدون پیش شرط 
با رهبر کره شمالی آماده ام

a r m a n m e l i . i r

وخامت موج سوم کرونا در فرانسه به حدی است 
که مقامات بهداشــتی این کشور هشــدار داده اند، 
اگرچه نشانه های امیدوارکننده با ثابت ماندن تعداد 
مبتلایان به کووید۱۹ ظهور کرده اما هنوز راه زیادی 
تا پایان موج سوم کرونا در این کشور باقی مانده است. 
به گزارش روزنامه فرانسوی لوموند، وزارت بهداشت 
فرانسه اعلام کرد: شمار بیماران مبتلا به همه گیری 
کووید۱۹ که در بیمارســتان های فرانسه بستری 
شدند، از مرز 5۹00 نفر گذشت؛ رقمی که از هفته 
گذشته ثابت مانده و هنوز از آمار پیک اول کرونا در 
آوریل 2020 )۷000 نفر( در این کشور فاصله دارد. 
ژان کستکس، نخست وزیر فرانسه تصریح کرد: به رغم 
برخی تحولات مطلوب، هنوز زمان زیادی تا پایان موج 

سوم در این کشور باقی مانده است.  وزارت بهداشت 
فرانسه نیز اعلام کرده که اگرچه شمار افراد مبتلا به 
کرونا ثابت مانده اما شاخص های اپیدمیولوژیک در 
این کشور همچنان در حال افزایش است. این روزنامه 
فرانسوی افزود: تعداد کل مبتلایان به کرونا در فرانسه 
در 2۴ ساعت گذشــته ۳0 هزار و ۴۷2 نفر بوده که 
روند آن اندکی با کاهش روبرو شده است. لوموند در 
ادامه نوشت: همچنین در 2۴ ساعت گذشته ۳0۹ 
تن در فرانسه در اثر کرونا جان باخته اند. به نوشته این 
روزنامه فرانسوی، امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه در نشست مجازی با شهرداران بیان کرد که 
لغو قرنطینه از اواســط ماه مه )اردیبهشت/خرداد( 
اجرایی خواهد شد. وزارت بهداشت فرانسه هشدار 

داد بیمارستان های این کشور با بیش از ۱۳ هزار مورد 
مبتلا به کووید-۱۹ بستری شده در هفته، بیش از 
سه هزار و ۱00 پذیرش در بخش مراقبت های ویژه 
و بیش از دو هزار و ۱00 مرگ و میر ناشــی از آن با 
بحران های فزاینده ای روبه روســت. لوموند نوشت: 
اگرچه آمار واکسیناســیون در فرانسه به مرز ۴00 
هزار تزریق روزانه رسیده است اما بنابر اعلام منابع 
رسمی، تاکنون 22/۸ درصد جمعیت بزرگسال دوز 
اول واکسن و ۸/۱ درصد نیز هر دو دوز اول و دوم را 
دریافت کرده اند. الیویه وران،  وزیر بهداشت فرانسه در 
این رابطه گفت: تقریباً صد درصد افراد ساکن در خانه 
سالمندان )Ehpad( اولین دوز واکسن را دریافت 
کرده اند و سه چهارم آن ها دوز دوم را تزریق کرده اند. 

وی با تأکید بر اینکه دولت در حال آماده سازی برای 
تجویز دوز سوم به ویژه در صورت جهش های جدید 
در ویروس کرونا اســت، ادامه داد: واکسیناســیون 
کلید اصلی خروج از این بیماری همه گیر است. وزیر 
صنعت فرانسه نیز بیان کرد که به دنبال تنش های رخ 
داده میان بروکسل و آزمایشگاه انگلیسی-سوئدی 
پیرامون برخی عوارض جانبی واکســن آسترازنکا، 
بعید است که اتحادیه اروپا قرارداد خود را با شرکت 
تولیدکننده این واکسن در سال 2022 تمدید کند. بر 
اساس آخرین آمار منتشر شده در تارنمای وردمیترز؛ 
فرانسه با بیش از 5 میلیون مورد ابتلا به کووید۱۹ و 
بیش از صد هزار جان باخته ناشی از آن، در جایگاه 

چهارم جهان و رتبه نخست اروپا قرار دارد.

نخست وزیر فرانسه هشدار داد 

راه زیادی تا پایان موج سوم کرونا مانده است


